
Protokół Nr  LI/14   

z obrad LI uroczystej sesji Rady Miasta Rypin  w dniu 20 czerwca 2014 roku  w Urzędzie 

Miasta Rypin pod przewodnictwem  p. Joanny Krukowskiej – Przewodniczącej  Rady Miasta 

Rypin.

Na tan 15 radnych obecnych  było  15.

Lista obecności  stanowi zał. Nr 1  do protokołu.

Sesja trwała od godz. 15.00 do godz.  16.15.

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Krukowska otworzyła   LI uroczystą sesję Rady 

Miasta Rypin. Sesja rozpoczęła  się  wykonaniem  hymnu  państwowego przez Chór Belcanto. 

Przewodnicząca powitała Burmistrza  Miasta Rypin Pawła Grzybowskiego, starostę rypińskiego 

Marka Tyburskiego, posła na Sejm Zbigniewa Sosnowskiego, kierowników jednostek i wydziałów 

Urzędu Miasta , dyrektorów instytucji kultury , prezesów spółek miejskich, przedstawicieli 

pracodawców i firm rypińskich oraz pozostałych przybyłych gości. Następnie  wygłosiła 

okolicznościowe przemówienie z okazji Święta Miasta przypominając najważniejsze wydarzenia z 

historii Rypina.

Burmistrz  Paweł Grzybowski przypomniał też ,że obchodzona jest   już 669 rocznica 

nadania praw miejskich dla Rypina. Z tej okazji patron miasta Jan Chrzciciel został udekorowany w 

barwy miasta. Odsłonięta została także tablica pamiątkowa  dr Franciszka Dłutka, zasłużonego dla 

miasta wybitnego lekarza i społecznika .  Tablice pamiątkowe będą stanowić część  planowanej 

ścieżki edukacyjno-historycznej, dzięki której mieszkańcy i młodzież będą mogli poznawać dzieje i 

historie miasta. Następnie burmistrz zaprezentował  powstałe inwestycje w okresie kadencji 2010-

2014.  Były to m.in. rewitalizacje Nowego Rynku, budynków  na ul. Nowe Osiedle, skwerów i 

zieleni na terenie miasta,  budynków na ulicy Piaski 2 , Rynek 14.  Wykonano termomodernizacje 

budynków Szkoły Podstawowej nr 1, Przedszkola Miejskiego nr 1 i nr 2. Rozbudowana i 

zmodernizowana został infrastruktura drogowa miasta. Przeprowadzono remonty ulic takich jak ul. 

Bielawki, ul. Malanowskiego, ul. Kolorowa, ul. Słoneczna, ul. Gałczyńskiego, ul. Nowa, ul. 

Bukowa, ul. Zielona, ul. Willowa, ul. Kwiatowa, ul. Nowe osiedle, ul. Mławska , ul. Sadowa, ul. 

Lisiny, ul. Sommera i ul. Kępa. Powstały także nowe place zabaw i skatepark. Burmistrz 

przedstawił także osiągnięcia spółek miejskich KOMESu i RTBSu. Ważnym wydarzeniem było 

doprowadzenie gazu ziemnego do spółki MPEC, która rozpocznie w tym roku gazyfikacje miasta. 

W najbliższej perspektywie w obszarze gospodarczym Bielawki  powstaną - paszarnia firmy 

CEDROB i  deserownia  firmy PATI, rozpocznie się też budowa  posterunku Komendy Powiatowej 

Policji przy  ul. Sportowej. 

Przewodnicząca Joanna Krukowska  informowała, że  Kapituła Honorowych Tytułów 



Miasta Rypin postanowiła  uhonorować tytułem  „Honorowy Obywatel Miasta Rypin „pana 

generała dywizji Andrzeja Fałkowskiego zastępcę dyrektora Międzynarodowego Sztabu 

Wojskowego NATO ds. Logistyki i Zasobów. Ze względu na pełnione obowiązki Polskiego 

Przedstawiciela Wojskowego przy Komitetach Wojskowych NATO i Unii Europejskiej w Brukseli, 

generał Falkowski nie mógł odebrać wyróżnienia osobiście. Wręczenie tytułu nastąpi na  kolejnej 

sesji.

Burmistrz Paweł Grzybowski wręczył nagrodę Laur Gospodarczy Państwu   Zbigniewowi  i 

Katarzynie   Wiśniewskim  właścicielom   firmy „Fachman” oraz nagrodę „ Wędka Burmistrza” 

dyrektorowi Miejsko -Powiatowej Biblioteki Publicznej w Rypinie  p. Markowi  Taczyńskiemu  za 

realizację projektu „Komiks o Rypinie”. Będzie to atrakcyjna forma promocji naszego miasta. 

 Dyrektor MPBP  p. Taczyński wręczył odznaczenie za 25 lat pracy zawodowej   pani 

Mirosławie Kowalczyk, poetce sławiącej w swojej twórczości Rypin. Pani Mirosława Kowalczyk w 

ramach podziękowania wygłosiła okolicznościowy wiersz. 

 Wyróżnieniem zostali uhonorowani przedstawiciele akcji „Rypiński Bon Towarowy” Ewa 

Wiersztot, Mikołaj Kozubowicz, Jan Zaborny i Grzegorz Ziomek. Dzięki tej akcji sponsorowane 

były zajęcia dla dzieci w Rypińskim Domu Kultury, organizowane były także wyjazdy na kolonie i 

wakacje. 

Z okolicznościową przemową wystąpił poseł na Sejm p. Zbigniew Sosnowski. Życzył 

miastu i mieszkańcom wszelkich łask Bożych i pomyślności. 

 Starosta rypiński Marek Tyburski dziękował za dobrą współpracę z władzami miasta i 

gratulował rozwoju Rypina. 

Burmistrz Paweł Grzybowski wraz z Przewodnicząca Rady Miasta p. Krukowską   w 

asyście rycerzy przekazali  dwójce przedszkolaków klucze do miasta. Chór Belcanto wykonał 

utwór „ Pieśń o Rypinie”.

Przewodnicząca Joanna Krukowska zamknęła    LI  uroczystą sesję Rady Miasta Rypin.

 

Protokołował :                                                              Przewodniczący Rady Miasta Rypin

Ziemowit Kłosowski                                                    

                                                                                                 Joanna Krukowska

. 


